Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

Белореченского городского поселения
Усольского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01 февраля2024 года Jф 53

р.п. Белореченский

О проведении игры КВН среди предприятий, организаций и учреждений
Белореченского городского поселения

Усольского муниципального района Иркутской области
<<Молодым везде у нас дорога!>>

С целью рЕIзвития и реализации потенци€ша молодежи Белореченского
муницип€tльного образования, руководствуясь ст. ст. 29, 4| Устава
Белореченского муницип€lльного образования, администрация Белореченского
городского поселения Усольского муниципzлJIьного района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Провести 30 марта 2024г. в 18.00 час. в МУК кРайонный дом
культурьD игру КВН среди предприятий, организаций и учреждений
Белореченского городского поселения Усольского муницип€tльного района
Иркутской области <<Молодым везде у нас дорога!>>.

2. Утверлить Положение о проведении игры КВН <<Молодым везде у нас

дорога!> (приложение 1).

З. Утвердить состав оргкомитета для проведения
везде у нас дорога!> (приложение 2).

4. Настоящее постановление разместить на

игры КВН кМолодым

официальном сайте

администрации городского поселения Белореченского муниципального
образования белореченское.рф.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

#gър/ мминистрАция Y'Ч/ сслпос,,с-л.;.л \9мминистрдция
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО

городского
tюсЕлЕния

усольского
tчrуниципАл$iого

рАйонА
ирlс/тской

Глава Белореченского
муницип€tльного образован А.Н. Моисеев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Белореченского городского
поселения Усольского
муниципЕUIьного района
Иркутской области
от 01 февраля 2024 года Nq 53

положение
о проведении игры КВН <<Молодым везде у нас дорога!>>

L. Общие полоп(ения

1.1. Организатором игры КВН <<Молодым везде у нас дорога!> (далее -
игра) является администрация Белореченского городского поселениrI
Усольского муницип€шьного района Иркутской области в рамках реализации
муниципальной программы <<Работа с населением).

1.2. Настоящее Положение опредеJuIет порядок участия в игре и
требования к участникам.

А

2.1. I-{ель:
2' ЩеЛИ И ЗаДаЧИ ИГРЫ

Популяризация и р€ввитие движениrI КВН в Белореченском
муницип€шьном образовании, как формы организации досуга молодежи,
активизация участия молодежи в общественной жизни Белореченского
муниципtlJIьного образования.

2.2. Задачи:
_ укрепление творческих контактов между молодежными творческими

коллективами предприятий, организаций и учреждений;
- содействие формированию у молодёжи, активной жизненной позиции,

путем привлечения ее к творческой деятельности;
_ выявление новых творческих коллективов, поиск ярких

индивиду€lJIьностей и талантов.
3. Время и место проведения

3.1. И.ра проводится в МУК (РШ) р.п. Белореченский 30 марта 2024
года. Начало в 18.00 часов.

4. Участники игры

4.1. В игре принимают r{астие команды организациЙ, расположенных на

территории Белореченского муницип€tльного образования, возраст уtастников с

14 до 35 лет. Количественный состав команды до 10 человек.

Генеральная репетиция в МУК (Р.Щ> р.п. Белореченский 28 марта
2024 года в 18.00 час.

реквизитов, музыкальному сопровождению своих выступлений;
- до 25 марта 2024 года необходимо предоставить в оргкомитет игры текст

сценария, включая тексты песен. Тексты должны быть предоставлены в

распечатанном виде. Команда допускается к участию в игре только на основе
редакторских просмотров. Фонограммы предоставляются на любых носителях.
Оргкомитет игры обеспечивает коллективы только стандартным набором

реквизита сцены (одежда сцены, столы, стулья) и микрофонами. Для
обеспечения качественного выступления коллектива необходимо присутствие в
звуковом и световом цехах представителя данного коллектива во время
выступления. Команда может иметь свою форму, экипировку, эмблему и т.д.

4.3. Участники имеют право:
- обратиться к организатору игры с претензиями о нарушении настоящего

положения (протесты на необъективность жюри организатором не
принимаются);

4.4. Организаторы имеют право:
_ использовать предоставленные

подготовке к районной игре.
матери€шы в дальнейшей работе и

5. Программа игры

5.1. Программа включает в себя следующие конкурсы:

Условия KoHKvpca: продолжительность выступления
этом конкурсе команды должны (пок€вать себя>>,

Максимальная оценка 5 баллов.

Конкурс разманка кМьtслu вслух)) Участники
шутками, а жюри после каждого круга снимает
понравившуюся команду. Максимальная оценка б баллов.

loMatuHee заdанuе <<Если в сердце живет любовь>>

Условия конкyрса: Этот конкурс подразумевает

Конкурс вuзumная карmочкс <До чего ж мы все хорошие!>>

юмористических элементов: набор шуток, миниатюр, реприз на заданную тему.
Продолжительность выступления не более 10 минут. Максим€lпьн€lя оценка 5

баллов.

5.2. Жюри опредеJuIет победителей по следующим критериям:
_ юмор,
- оригинаJIьность,
_ aкTepcкarl игра,
- качество постановки,
_ соответствие теме.

не более 4 минут. В
рассказать о себе.

команд (стреляют)
с дистанции менее

использование

5.3. Требования к командам:
- На.пичие оригин€шьного сценария (шутки, уже покщанные командами

КВН в официальных лигах ТТО (АМИК)), а также, общеизвестные анекдоты, к
показу запрещаются)

- яркий и запоминающийся имидж команды;
- все песни исполняются ((вживую), за исключением предусмотренных

сценарием синхробуффонад;
- использовать фонограмму плохого качества запрещается;
_ не допускаются шутки амор€tпьного содержания;
- запрещается использовать на сцене пиротехнику, демонстрация со сцены

сигарет, бутылок из-под спиртных напитков, предметов интимноЙ гигиены,
произнесение нецензурных выражений;

- соблюдение регламентa, укЕванного в пункте 5.1;
- все шутки и номера, вкJIюченные в выступления, должны быть

смешными.
6. Состав жюри

6.1. Численный состав жюри устанавливается в количестве б человек.
Состав жюри определяется организатором игры.

I. Финансированпе

7.1. Расходы, связанные с проведением и|ры, финансируется за счет
средств местного бюджета в целях реализации муниципа.гlьной программы
<Работа с населением)).

7.2. Расходы, связанные с подготовкой команд, подвоз и питание,
возлагаются на руководителей формирующих состав команд.

8. Порядок подачи заявки

8.1. Щля участия в игре необходимо подать заявку по установленной форме
(приложение 3) организатору игры в срок до 10 февраля 2024 года по адресу:

р.п. Белореченский 100-В, e-mail: belorechenskoe@mail.ru, контактный телефон 25-
5_00.

9. Награждение победителей

9.1. Команды, набравшие наибольшее колиtIество баллов, нагрЕDкдаются
кубком и ценным призом.

9.2. Команды, не получившие призовые места, награждаются грамотами и
ценными призами.

Приложенпе 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администр ации
Белореченского городского
поселения Усольского
муницип€Lпьного района
Иркутской области
от 01 февраля 2024 года }lb 53

Состав оргкомитета по проведению игры КВН
<<Молодым везде у нас дорога!>>

Оргкомитет:

l. А.Н. Моисеев - глава администрации Белореченского муниципапьного
образования;
2. А.Г. Блинникова - главный специ€tлист администрации по социаJIьным
вопросам;
З. О.В. Хлебникова - ведущий специалист по соци€rльным вопросам;
4. О.В. Семенюра - начаJIьник организационного отдела;
5. Л.Н. Пашкевич - заведующая отделом массовой работы МБУК РДК.

Приложение 3

к Положению о проведении
игры КВН <<Молодым везде у нас

дорога!>>

Организатору игры КВН <<Молодым

везде у нас дорога!>

Заявка
на участие в игре КВН <<Молодым везде у нас дорога!>>

Просим принять заявку на участие команды КВН от (предприятие,
ворганизация, учреждение)

игре КВН <<Молодым везде у нас дорогa>).
Название команды
Количество участников команды
Список участников команды:

.Щата рождениrI

Контактный телефон руководителя команды

Подпись руководителя

Щата подачи заявки: (

Подпись

>> 2024год

Ф.и.о.